
参加賛同費
お一人 1.000 円
（サバイバー無料）
高・大・専生 500 円

小・中学生 無料

Shake Hands ～希望の光～

尾
道

がんになっても自分らしく生きて行こう！
がん啓発サポートキャンペーン・がんと向き合うチャリティーイベント

リレー・フォー・ライフ・ジャパン

2018広島
1716

祝 10周年

リレーフォーライフは、24 時間がんと向き合う方々の勇気を称え
患者や家族、友人、支援者と共に交代で夜通しグランドを歩き続
けます。地域一丸となってがんと向き合う連帯感を育む場として、
がんで悩む事のない社会を実現するために募金活動を行うチャリ
ティーイベントです。

皆様からお預かりした大切なお金はＲＦＬ開催に要した費用を除き
「公益財団法人 日本対がん協会」へ寄附され、日本対がん協会を通
じ、以下の幅広い対がん活動に使われています。

場所　尾道市立栗原小学校　〒722-0024　尾道市西則末町 11 番 16 号
主催　（公財）日本対がん協会、
　　　 リレーフォーライフ広島実行委員会

アクセス 最寄バス停：うすい橋・栗原小学校北・福祉センター前
駐車場：福祉センター駐車場、その他

寄付金の使い道について寄付金の使い道についてリレーフォーライフとは？

E-mail  info@rfl-hiroshima.jp  ホームページ https://relayforlife.jp/hiroshima/

12:50　天手鼓舞
13:00　開会式
13:20　チーム紹介
14:20　天手鼓舞 / 太鼓演奏
14:40　YAYOI バトンスクール / バトン
15:00　アンサンブル♪らら / フルート演奏
15:20　チームちゅらさん （沖縄エイサー踊り）
15:40　NAOKO （ギター弾き語り）
16:00　スタジオ Pick （キッズダンス）
16:30　【講演】 小学生 ・ 中学生へのがん教育
　　　　 佐々木伸孝先生 （ささき小児科医院）
17:00　【講演】 もっと知って欲しい、 膵がん
　　　　 花田敬士先生 （JA 尾道総合病院）
17:30　松尾貴臣 ( ギター弾き語り )
18:00　ルミナリエセレモニー
19:00　【講演】 ウオーキングとスロージョギング
　　　　 松下誠氏 （シューズラボ Cue）
19:30　【トーク】 がんフーフー日記
　　　　 清水浩司氏 （フリーライター）
20:00　池永憲彦＆friends/ 歌 ・ バンド演奏
20:30　ナイトウオーク

・ 若石足もみ隊
・ イエローフラッグ （交流テント）
・ 乳がん患者会　福山アンダンテ
　（乳がんモデル啓発、 喫茶）
・ 乳腺疾患患者の会　のぞみの会
　（グッズ販売、 タオル帽子）
・ 広島県作業療法士会
　（ちらし、 がんリハ相談）
・ 尾道市立市民病院　「香りクラブ」
　 16日 12:00 ～18:00
　 （アロマテラピー・ハンドマッサージ）
・ 広島県がん相談支援センター
　（がん相談コーナー）
・ 広島県ウオーキング協会
　（ウオーキング教室）
・ チームがんでもいいじゃん　（グッズ販売）
・ 大腸がんクイズラリー
・ 広島県細胞検査士会、 広島県臨床検査技師会
　（がん細胞を見てみよう）
・ SPS （がん関連の展示 ・ 簡易ネット配信）

【出展ブース】

・ マンモグラフィ検診車 （各日３０人）
・ CoCo 壱番館　16 日 12:00 ～ 20:00
　（カレー ・ かき氷 ・ ポテト他）
・ マルスハリアナ
　（カシスジュース ・ グッズ販売）
・ ソニー生命保険 （メロンパン販売）
・ くじコーナー
・ 飲料水コーナー
・ グッズ販売
・ オークション （カープ ・ サンフレッチェ）

【９月１６日ステージ ・ 講演】 【９月１７日ステージ ・ 講演】

 9:30　【講演】 笑いは生きる源
　　　 　沖田光昭先生 （みつぎ総合病院）
10:00　【ヨガ】 がんの方のためのヨガ
　　　　 松本久美子氏 （studio　Re）
10:30　【講演】 ピアサポーターて何？
　　　　 三阪善子氏 （JA 尾道総合病院）
11:00　【講演】 私とグリペッグ
　　　　 土橋武彦氏 （RFL わかやま）
11:30　患者の思いを伝えるステージ
12:00　閉会式


